

WIEŚLADNIK PARAFIALNY

Gazetka Parafii św. Jerzego w Mszanie
Rok XXVIII nr 5 (316) Maj 2022 r.



24 kwietnia, w II Niedzielę Wielkanocną, obchodzoną jako Niedziela Miłosierdzia Bożego, nasza Parafia świętowała Odpust ku czci św. Jerzego. Była więc okazja do potrójnej radości, płynącej w pierwszej kolejności ze Zmartwychwstania Pańskiego i Jego orędzia miłosierdzia, przekazanego przez św. Faustynę, a także wspomnienia świętego patrona naszego kościoła. Tym bardziej, że dokładnie tego dnia, 24 kwietnia, 124 lata temu, mszańska świątynia została konsekrowana.

Przypomniał o tym w pięknej homilii odpustowy sumista i kaznodzieja - ksiądz Marek Gwóźdź, kapelan Szpitala Wojewódzkiego w Tychach. Zwrócił uwagę, abyśmy tę świątynię często odwiedzali, przychodząc tu do Chrystusa obecnego w Eucharystii. - On jest chlebem życia, którym możemy się karmić. Oby nam ten chleb nie spowszedniał - ostrzegał, wskazując, że często to, co człowiek ma na wyciągnięcie ręki, co jest proste i pokorne, przestaje go interesować.

Kaznodzieja nawiązał też do obecnej sytuacji na świecie podkreślając, że sami raczej nie stworzymy sobie świata idealnego, w którym wszystko będziemy mieć pod kontrolą, będziemy w stanie wszystko przewidzieć i na wszystkie problemy wykupić polisę ubezpieczeniową.

- Niewidzialny wirus, a teraz wódz czerwonego imperium, pokazują nam, jak to nasze bezpieczeństwo jest kruche i na jak słabych fundamentach budowane. Boimy się, że szalejąca inflacja zje nasze oszczędności. Mamy coraz więcej lęków, a coraz mniej jest w nas nadziei - mówił.

Dlatego poczucie bezpieczeństwa musimy budować na naprawdę mocnym fundamencie, ale zupełnie innym niż te, które wskazuje świat. A tym jest niezmierną Miłość i Miłosierdzie Boga. Który swojego Syna posłał na świat, aby świat został przez Niego zbawiony. Chrystus tego dokonał w dziele paschalnym - przejścia ze Śmierci do Życia. Radujmy się tym, zamiast zachowywać się tak, jakbyśmy zatrzymali się na Wielkim Piątku, zapominając o Niedzieli Zmartwychwstania.

Pragnę podziękować za wszelkie prace wykonane w związku z naszą Uroczystością Odpustową. Bóg zapłać pocztom sztandarowym, orkiestrze, panom niosącym baldachim, kościelnym, organistce, służbie liturgicznej ołtarza oraz wszystkim Parafianom i Gościom za uczestnictwo w sumie odpustowej i odpustowych nieszporach. Wszystkim za jakiegokolwiek prace i dary stołu – składam z serca płynące Bóg zapłać!

Ks. Marceli



Matko, która nas znasz z dziećmi Twymi bądź

“Gwiazdo Zaranna sprawiaj prosimy, abyśmy każdy dzień odczytywali jako Nowy Początek, kiedy niczym wschodzące Słońce dajesz nam siły do żmudnej pracy nad sobą i na rzecz innych.

Przyczyno naszej radości sprawiaj, abyśmy kładąc się do snu zamykali oczy z przeświadczeniem, że mijający dzień spełnił nasze, a przede wszystkim Twoje oczekiwania. Ucieczko grzesznych, Pocieszycielko strapionych i Bramo Niebieska spraw, byśmy zawsze pamiętali o tym, kim jesteśmy i dokąd zmierzamy. Niech Dobry Bóg za Twoją przyczyną wyjątkowa Matko przebaczy nam nasze potknięcia, wesprze w potrzebie, a kiedy będziemy u kresu ziemskiej wędrówki niechaj w Twoim towarzystwie otworzy nam Bramy Nieba. Z głębi serc wołamy do Ciebie – Matko Litościwa módl się za nami”.

fragment *“Listu do Matki”*, autor nieznany



Przed nami miesiąc maj. Samo słowo “maj” to nie tylko nazwa jednego z dwunastu miesięcy, ale przede wszystkim określenie młodej zieleni. W kościołach mai się ołtarze, kwiatami przyozdabia się przydrożne krzyże i kapliczki. W maju

wszystko budzi się do życia. Bociany klekocą radosnym powrotem pod nasze strzechy, kukułka kuka, słowiki śpiewają, skowronki i szpaki świergocą, żaby dają wieczorne koncerty, konwalie i bzy zaczynają kwitnąć, a pąki jabłoni, grusz, śliw i czereśni zaczynają zawiązywać owoce. W maju pękają pąki kasztanów, które zawiadamiają, że nadszedł czas matur, a ludzie zakochują się w sobie. Wszystko staje się nowe i piękne. Praktycznie można by usłyszeć, jak rośnie trawa i zobaczyć o poranku jak kąpie się w kropkach rosy.

W kościele maj to miesiąc poświęcony Matce Bożej. Ksiądz Jan Twardowski pisał: “Ile razy mówimy o maju, tyle razy przypomina nam się Matka Boża. Cały maj – ze wszystkimi poniedziałkami, wtorkami, środami, czwartkami, piątkami, sobotami i niedzielami mówi: Matko Boża, módl się za nami”. My zaś powtórzyć chcemy za nim te słowa i powierzyć się Matce Kościoła, naszej Matce. Bowiem to Jej serce nieustannie troszczy się o nasze codzienne

sprawy. To Ono tęskni i czeka, gdy zagubiony człowiek poprosi o pomoc. Jeśli tylko zachcemy powierzyć Jej nasze troski i problemy sprawi, że będziemy łatwiej podążać krętymi ścieżkami, na które nieraz prowadzi nas okrutny los. Dlatego też niemal w każdym kościele i każdej kaplicy w Polsce gromadzi się w Polsce lud wierny, by wspólnie ze swoimi kapłanami modlić się do Boga odśpiewując Litanię Loretańską. Każde bowiem wezwanie tej litanii to swoiste uwielbienie Maryi - wyjątkowej Matki Boga, która mówi do nas o tym, abyśmy zawsze pamiętali o jej synu- Jezusie Chrystusie i za Jego pośrednictwem przychodzi nam z pomocą. Każde “Zdrowaś Maryjo” to wykład o tym, w jaki sposób zrozumieć nasze doświadczenia życiowe i krzyże, zaś każda rozważania w myśli tajemnica Różańca jest ogniwem silnie łączącym nas – ludzi z życiem Matki Bożej - od Narodzenia Jezusa Chrystusa przez Jego Drogę Krzyżową aż po chwałę Zmartwychwstania. A kiedy z gardeł wiernych buchnie pieśń: “Pod Twą Obronę” z fragmentem “... O Pani Nasza, Orędowniczko Nasza, Pośredniczko Nasza, Pocieszycielko Nasza” — to zda się, że znikają stropy świątyń i płynie pieśń ziemi jak woń kadzidła wprost do niebieskiej Matki. I tak jest wszędzie jak Polska długa i szeroka, po katedrach i wiejskich kościołach, po przydrożnych kapliczkach. Zatem dzisiaj w tym szczególnie trudnym czasie – pandemii koronawirusa, wojny za naszą wschodnią granicą i osobistych problemów wołajmy: “Matko, która nas znasz z dziećmi swymi bądź na drogach nam nadzieją świeć z Synem Twym z nami idź. Módl się za nami Orędowniczko nasza, Pocieszycielko nasza i nie szczędź nam swej łaski”.

A gdy każdego dnia nasze wargi będą chwalić Pannę Świętą to nie zapominajmy także i o tym, że Maryja przypomina nam nasze mamy – kobiety pełne miłości i zrozumienia zarówno do nas samych jak i naszych potknięć i wad. W tym szczególnym miesiącu, gdy rozkwitają konwalie i bzy, chcemy również im powiedzieć, jak bardzo są dla nas ważne. Chcemy się za nie pomodlić. Drogie Mamusie zarówno ta Niebieska i Ziemska – bardzo Was kochamy. Dziękujemy, że jesteście i że dzięki Wam możemy cieszyć się życiem. Dziękujemy za każdy dzień, każdy uśmiech i czuły dotyk skierowany w naszą stronę. Maryjo! Z ufnością zawierzamy Tobie samych siebie, swoje Rodziny i wszelkie sprawy, które dzieją się wokół nas.

Rafał Bura

JEZU czy UFAM TOBIE



Życie nie jest wyłącznie kolorowe. Oprócz oczywiście chwil szczęścia, każdy z nas przeżywa wiele trudności. Wtedy czujemy się bezsilni, załamani

sytuacją, która nam się przytrafiła. Takie momenty stanowią niemałą próbę naszego zaufania Bogu, wiary w to, że tak naprawdę wszystko jest w Jego rękach.

"Raduj się w Panu, a On spełni pragnienia twego serca. Powierz Panu swoją drogę zaufaj Mu: On sam będzie działał i sprawi, że twoja sprawiedliwość zabłyśnie jak światło, a słuszość twoja – jak południe" (Ps 37, 4 – 6).

Człowiek ufny jest świadomy wszechstronnego obdarowania. Wie, że wszystko zawdzięcza Bogu: Cóż masz, czego byś nie otrzymał? Dlatego staje przed Nim zawsze w postawie wdzięczności i uwielbienia. Wdzięczność wobec Boga - dawcy wszelkiego dobra pozwala oderwać oczy od siebie i skierować je właśnie na Niego . Ta wdzięczność pozwala nam stworzyć w swoim życiu jego obraz - obraz : dobra, miłosierdzia, współczucia, cierpliwości, przebaczenia i pokory. Człowiek pokorny wie, że potrzebuje Bożego Miłosierdzia . Przeciwwagą pychy jest więc miłość, której podstawą jest zaufanie i akceptacja .

Święty Paweł w „Hymnie o Miłości” pisze, że ważne są wiara i nadzieja, ale najważniejsza jest miłość. Te dwie pierwsze cnoty przemijają, kiedy zobaczymy Boga twarzą w twarz, a miłość pozostanie. Ona jest zarówno w życiu doczesnym, jak i wiecznym (1 Kor 13,1-13).



Wierzę nie dlatego, że tak trzeba, ale wierzę z całą miłością, bo mam zaufanie do Boga. Bóg mnie kocha i ja mu odpowiadam

miłością na Miłość. Święty Teofil mówi: „Jak całą duszą wierzę i miłuję Boga, inaczej widzę świat i moje życie”.

Ufność nawet w sytuacji grzechu. Jezu ufam Tobie, w każdej sytuacji, nawet kiedy stoczyłem się w dół, kiedy doświadczam cierpienia, niezrozumienia, samotności. Ufam, bo wiem, że Ty mnie Jezu kochasz .

Kobietą prawdziwej pokory i zaufania jest Maryja.

W pokorze przyjęła wolę Boga, żyła w cieniu Syna, doświadczała niewymownego cierpienia kiedy patrzyła na Jego śmierć. A jednak nigdy nie skarżyła się, niczego nie komentowała, nikogo nie obwiniała, nie osądzała. Akceptowała w całości Boży plan, realizowała go z ufnością i miłością. Nie było w Niej najmniejszej dawki pychy ani fałszywej pokory. Nawet najmniejsza kropla tej trucizny nigdy nie wlała się w jej serce. Maryja w pełni akceptowała siebie, swoje miejsce i rolę do spełnienia. Ufając Bogu i trwając z Nim w bliskiej więzi, ufała równocześnie sobie i innym. Dlatego jest dla nas najpiękniejszym wzorem pokornego zaufania.

Pięknie o darze zaufania , mówił na jednym ze spotkań z młodzieżą arcybiskup Grzegorz Ryś - "W tym darze chodzi o zdolność rozumienia. Zwłaszcza sytuacji, które nas przerastają - momentów, w których przy całej swojej wiedzy, nic nie rozumiesz i tylko Pan Bóg może dać Ci to zrozumienie " Dodał, że potrzeba do tego zarówno głowy, jak i serca. "Dopiero sercem zaczynam mieć zdolność oceniania rzeczywistości i wydarzeń oraz rozumienia człowieka. Nie mogę zrozumieć człowieka jeśli staram się go złapać tylko umysłem, a nie mam dla niego miejsca w swoim sercu"



Ksiądz Jan Twardowski napisał kiedyś w swoim wierszu tak: „Nie pragnę twej miłości, nie szukam przyjaźni, to właśnie jest nie dla mnie, i wcale nie wzrusza. Po prostu proszę cię o trochę ufności, by oprzeć się na biednej mej kapłańskiej duszy. Nic więcej. Jej zaufać, nawet zamknąć oczy i jak po Ziemi Świętej do Betlejem płynąć. I wszystko to co boli w Boga przeistoczyć jak w Ofierze na co dzień zwykły chleb i wino”.

Jezu ufam Tobie

Joanna



Z okazji Świąt Wielkanocnych nasza parafia przygotowała upominki świąteczne dla dzieci z Ukrainy oraz z rodzin, które przyjmują uchodźców. Znalazły się w nich m.in. słodycze i zabawki, a dla nastolatków kosmetyki i młodzieżowe skarpetki. Do paczek dla dzieci ukraińskich były dołączone kartki świąteczne ręcznie wykonane przez uczniów mszańskiej szkoły na zajęciach Caritas, z życzeniami w języku ukraińskim.

W naszej parafii przygotowano 42 paczki. Zostały rozwieszone przed samymi świątami.

Takie same paczki, w liczbie 30, sfinansowała także sąsiednia Parafia pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Połomi. Dzięki temu wszystkie dzieci z Ukrainy, przebywające w Gminie Mszana, otrzymały od Zajączka świąteczne prezenty. MR



„Dlaczego on na mnie tak patrzy...?”

Żona pewnego znanego profesora w Polsce przywiozła z Rzymu papieskie błogosławieństwo na pergaminie i zawiesiła w pokoju nad stołem, gdzie najczęściej, na posiłki, zbiera się cała rodzina. Profesor przeczytał uważnie cały tekst, imię żony i dzieci. Swojego imienia nie znalazł. Ze zdziwieniem zapytał więc żonę: Jak to, tylko siebie i dzieci wpisałaś, a o mnie już w tym Rzymie zapomniałaś? Żona nie mniej zdziwiona od męża odpowiedziała, że bardzo o nim pamiętała i gorąco modliła się w jego intencji, ale ponieważ jest on człowiekiem niewierzącym, nie chciała wbrew jego przekonaniom zamieszczać jego imienia na błogosławieństwie. Profesor bowiem był zdecydowanym ateistą. W ostatnim czasie zaczął się nawet upijać. Po pijanemu wywoływał w domu awantury. Dzieci stawały w obronie często atakowanej matki, wówczas bił je.

Najmłodsze dziecko przygotowywało się do Pierwszej Komunii świętej i któregoś dnia wyraziło prośbę, by tatuś z mamą i rodzeństwem poszli razem z nim do spowiedzi i Komunii świętej. Profesor podniósł groźnie głos i powiedział, by nikt nie odważał mu się o tym w przyszłości wspominać. W tym momencie niechętny spojrział na wiszące na ścianie błogosławieństwo? Oczy papieża Jana Pawła II patrzyły na niego łagodnie ze zdjęcia. "Zdejm to - wskazał ręką żonie na błogosławieństwo. - Nie chcę, by patrzył na mnie bez potrzeby".

wstydyłbyś się tak mówić" - odezwała się żona i wyszła z kuchni.

Profesor jednak nie miał spokoju. Wydawało mu się stale, że Papież ciągle spogląda na niego. Raz ma wzrok łagodny innym razem groźny, a niekiedy karcący. Nalegał jeszcze na żonę kilka razy, by zdjęła "to" jak nazywał pergamin wiszący na ścianie. Żona jednak nie ustępowała, a sam nie miał śmiałości. Myślał:

Zbliżał się dzień Pierwszej Komunii świętej dziecka. Syn ośmielony lepszym humorem ojca jeszcze raz zapytał, czy nie poszedłby z nim razem w tym dniu do Komunii. Odpowiedź jak zwykle padła: "Nie". W przeddzień dnia pierwszokomunijnego profesorowi zdawało się, że Papież patrzy nagle i jakoś dziwnie. "Co za fotografia!" - myślał. W nocy śnił, że Papież udziela Komunii świętej, jego dziecku i pyta, gdzie jest tatuś? Obudził się. Nie mógł spać. Wstał wcześniej rano przed wszystkimi i był gotowy do wyjścia. Gdy wstała żona i obudziły się dzieci, ponaglał ich, by się prędkiej ubierali, gdyż idzie z nimi do spowiedzi i Komunii świętej. I poszedł.

Chrystus posłużył się spojrzeniem Ojca Świętego z fotografii, by człowiekowi okazać swoje miłosierdzie i dobroć. Dlaczego on na mnie tak patrzy?

S. Benedicta, nazaretanka

"Przecież to tylko fotografia,

Czteroletni Staś oznajmia ojcu:

- Wiesz tato, ożenię się z babcią.
- Synku, nie możesz ożenić się z moją matką.
- A ty z moją mogłeś?!

Kowalski, zapalony wędkarz, opowiada koledze:

- Wiesz, wczoraj męczyłem się chyba z piętnaście minut, zanim wyciągnąłem rybę...
- Tak, rozumiem. Też miałem kiedyś zepsuty otwieracz do konserw.

- Odwiedziłam babcię i pomagałam jej przez kilka godzin.
- Cieszyła się?
- Tak, kiedy wychodziłam.

Stary profesor do swojej wiernej, starej gospodyni:

- Józefino, w dowód wdzięczności za tyle lat twojej wiernej pracy dla mnie, nazwę twoim imieniem nowy wirus!

Na przystanku autobusowym spotykają się dwaj koledzy:

- Cześć Staszek! Co u ciebie słychać? Kopę lat cię nie widziałem.
- A, ożeniłem się, mam dom, samochód. No a ty, Franku?
- Ja się nie ożeniłem.
- No to na co chłopie czekasz?!
- Ano, na autobus...

Spotykają się dwie przyjaciółki.

- Wiesz, słyszałam o diecie cud.
- O jakiej tym razem?
- Banany, kochana! Trzeba stale jeść banany.
- Coś ty, to niemożliwe. Banany tuczą.
- Żartujesz?! A widziałaś kiedyś grubą małpę?!



Intencje mszalne - maj

III Niedziela Wielkanocna, 01.05.2022 r.

7.00 Za ++ Rudolfa Sitek, rodziców, teściów, Marię, Pawła Sitek, ++ z pokrew.

9.00 Za ++ Ewalda Menzyk, Pawła, Gertrudę Menzyk, Ludwinę, Wilhelma Płaczek, Annę, Pawła Janeta, ++ z rodzin Menzyk, Płaczek, Janeta, Antończyk

11.00 Za ++ Helenę, Romana Buchta, ++ z rodzin Buchta, Grzonka, Janusza Klyszcz, ks. Henryka Pyrchałę, dusze w czyścicu cierp.

15.30 *Nabożeństwo majowe*

16.00 Za ++ Adolfa, Łucje Matloch, rodziców z obu stron, zięciów Henryka i Zbigniewa, ++ z rodzin Matloch, Goik, Tatarczyk, Pawera, Cofalik, Tomziński, Stanisława Tomziński w r. śm., żonę Hildegardę, rodziców z obu stron

Poniedziałek, 02.05.2022 r. – wsp. św. Atanazego, biskupa i męczennika

7.00 Za ++ Marię Piechaczek w 3 r. śm., męża Romana, Edwarda Wija, dusze w czyścicu cierp.

Nabożeństwo majowe

Wtorek, 03.05.2022 r. – Uroczystość NMP Królowej Polski

7.00 Za ++ Justynę Serwotka, Alojzego, Janusza Krzyształa, Ryszarda Gałwa, Annę, Alojzego Kocjan, ++ z pokrew.

9.00 Za + Antoniego Urban

11.00 Za ++ Martę, Alojzego Herman, Genowefę, Józefa Tomas, ++ z rodzin Herman, Marek, Tomas, Cichy

16.00 W intencji młodzieży przyjmującej sakrament bierzmowania

Środa, 04.05.2022 r. – wsp. św. Floriana, męczennika, patrona archidiecezji

7.00 Za + Stefanię Winkler – od Józefa i Wandy Smyczyk

Nowenna do MB Nieust. Pomocy

17.30 *Nabożeństwo majowe przy kapliczce przy ul. Sportowej 2a*

Czwartek, 05.05.2022 r. – I czwartek miesiąca

8.00 O uświęcenie duchowieństwa oraz o nowe powołania do kapłaństwa i życia zakonnego

Nabożeństwo pierwszoczwartkowe

16.00 *Adoracja Najświętszego Sakramentu*

17.00 Za ++ Edwarda Brzoza w r. śm., żonę Ernestynę, Wiktorię, Jana Berger, ++ krewnych

Nabożeństwo majowe

20.00 – 21.00 *Godzina Święta*

Piątek, 06.05.2022 r. – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba, I piątek miesiąca

7.45 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*

8.00 W intencji Czcieli Najśw. Serca Pana Jezusa oraz Emerytów i Rencistów

Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa

17.00 *Msza szkolna:* W intencji dzieci Wczesno i Pierwszokomunijnych oraz ich rodziców

Nabożeństwo majowe

Sobota, 07.05.2022 r. – I sobota miesiąca

7.30 *Różaniec*

8.00 W intencji Członków Żywego Różańca oraz Rodzin przyjmujących pielgrzymującą MB z Szensztatu

Nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi

16.30 *Nabożeństwo majowe*

17.00 Za ++ Tadeusza Mocek w 1 r. śm.

IV Niedziela Wielkanocna, Dobrego Pasterza, 08.05.2022 r.

7.00 Za ++ Krystynę, Jana Mitko, Elżbietę, Jerzego marek, Henryka Tkocz, ++ z pokrew.

9.00 Za ++ Alfreda Klyszcz w r. śm., żonę Marię, rodziców z obu stron, Edytę, Józefa, Ryszarda Widuch, Krystynę, Jana, Danutę Grzonka, ++ z pokrew.

10.30 W intencji dzieci przystępujących do Wczesnej i Pierwszej Komunii św. /klasa III b/

12.30 W intencji dzieci przystępujących do Wczesnej i Pierwszej Komunii św. /klasa III a/

15.30 *Nabożeństwo majowe*

16.00 Za ++ Jana Krótki, rodziców Anielę i Ludwika, Małgorzatę, Stanisława Białeckiego, rodziców z obu stron, Hildegardę, Alfreda Suchy. ++ z pokrew.

Roczek: Borys Wuwer

Poniedziałek, 09.05.2022 r. – Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski

7.00 Za ++ Zytę Brzoza, męża Franciszka, syna Zenona

Nabożeństwo majowe

Wtorek, 10.05.2022 r.

17.00 Za ++ Alojzego Sitek, żonę Augustynę, Marię, Antoniego Firut, ++ z pokrew.

Nabożeństwo majowe

Środa, 11.05.2022 r.

7.00 Za ++ Bernarda, Franciszkę, Romana Materzok, Zofię, Franciszka Owczarczyk, synów, synowe, dziadków, Rudolfa Tłotka, Elfrydę, Józefa Herok, Zofię Durczok, ++ z pokrew.

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy i majowe

Czwartek, 12.05.2022 r.

16.00 *Adoracja Najświętszego Sakramentu*

17.00 Za zmarłych w kwietniu: Janusz Sosna, Stanisław Musiolik, Stanisław Oślizło oraz zmarłych zalecanych

Nabożeństwo majowe

Piątek, 13.05.2022 r. – wsp. NMP z Fatimy

7.45 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*

8.00 Za ++ Pelagię Klimala, Annę, Józefa Szlachta, Franciszkę, Alojzego Płaczek, Salomeę, Ferdynanda Pala, Ernesta Papierok

13.00 *Ślub:* Daria Ważny – Paweł Maj

17.00 *Msza szkolna:* W intencji Czcieli MB Fatimskiej

Różaniec fatimski, majowe i procesja

Sobota, 14.05.2022 r. – święto św. Macieja, Apostoła**16.30 Nabożeństwo majowe****17.00** Za ++ Stanisława Skrzyszowski w r. śm., rodziców, teściów, szwagra Edwarda, Bronisławę, Alfreda Kołeczko**V Niedziela Wielkanocna, 15.05.2022 r.****7.00** Za ++ Elżbietę Oślizło, Marię, Wilhelma, Romana Grabiec, Szczepana, Gertrudę Oślizło, ++ z rodzin Grabiec, Oślizło**9.00** Za ++ Pawła Pająk, żonę Gertrudę, Józefa Książek, Władysława Wawrosz**11.00 Chrzty i roczki****15.30 Nabożeństwo majowe****16.00** Do Bożej Opatrzności za wst. św. Floriana i św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Członków Ochotniczej Straży Pożarnej Mszana**Poniedziałek, 16.05.2022 r. – święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski****7.00** Za ++ Ireneusza Kolorz w r. śm., ojca Edwarda, brata Dariusza, dziadków, dusze w czyśćcu cierp.**Nabożeństwo majowe****Wtorek, 17.05.2022 r.****17.00** Za ++ Józefa Orszulik, rodziców Leonarda i Annę, dziadków, rodzeństwo, Agnieszkę, Ludwika Zerzoń, syna Janusza, Eugenię Kraski, córkę Iwonę Kuś, Stanisława Folwarcznego, Krystynę Kasieczka, rodziców, teściów, ++ z rodzin Orszulik, Zerzoń**Nabożeństwo majowe****Środa, 18.05.2022 r.****7.00** Za ++ Gertrudę, Jerzego Achteлик, synów Leona i Zygryda, rodziców z obu stron, Alojzego Tatarczyk, ++ z rodzin Achteлик, Tatarczyk, Szlijan**Nowenna do MB Nieustającej Pomocy****17.30 Nabożeństwo majowe przy krzyżu na skrzyżowaniu ul. Wodzisławskiej i Chabrowej****Czwartek, 19.05.2022 r.****16.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu****17.00** 1.Za ++ Elżbietę, Alojzego Chłapek, ks. Alojzego, Martę, Wincentego, Reinharda Zerzoń, ++ z rodzin Graniczny, Mamcarz**2.Za ++ Marię, Ludwika Chorowski, rodziców, rodzeństwo, zięcia Eryka Smyczyk, córkę Gertrudę i Antoniego Bednarczyk, dusze w czyśćcu cierp.****Nabożeństwo majowe****Piątek, 20.05.2022 r. – III piątek miesiąca****8.00** Za ++ Stanisława Rduch w 4 r. śm., rodziców Marię i Józefa, teściów Andrzeja, Zofię, Kazimierz Surdel, brata Józefa, żonę Aniele, syna Alojzego Rduch, Mariolę Bichel, ++ z pokrew.**Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego****17.00 Msza szkolna:** Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Heleny Krzysztala z ok. 85 r. ur. /Te Deum/**Nabożeństwo majowe****18.30 Msza młodzieżowa:** W int. młodzieży naszej Parafii o wzrost w wierze i miłości do Boga i ludzi**Sobota, 21.05.2022 r. – wsp. św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika****16.30 Nabożeństwo majowe****17.00** Za ++ Reginę, Ludwika, Tadeusza Pawera, Gerarda Kuczera, Henryka Przybyła, Łucję, Annę, Jana, Janusza Pukowiec, Franciszkę Pawera, ++ z pokrew.**VI Niedziela Wielkanocna, 22.05.2022 r.****7.00** Za ++ Zytę, Romana Krzyżok, syna, rodziców, Alojzego Rduch, 2 żony, rodziców**9.00** Za ++ Franciszka Mitko, żonę Jadwigę, syna Jana, rodziców, teściów, ++ z pokrew., Jadwigę, Franciszka Marekwica**11.00** Za ++ Wiktorię, Józefa Pukowiec w r. śm., Eugeniusza Szmidt, rodziców, Marię, Alfreda Klyszcz, Franciszkę, Roberta, Janinę, Stanisława, Eugeniusza Błatoń, Janusza, Alojzego Krzysztala, ++ dziadków**15.30 Nabożeństwo majowe****16.00** Za ++ Elżbietę, Teodora Grzonka, 3 zięciów Alfreda, Rajmunda, Leona, wnuka Henryka, Helenę, Stefana Marcol, synów Henryka, Wiktora, Edwarda, Eugeniusza, Zytę, Pawła, Michała Goik, Augustynę, Jadwigę Marcol, Piotra Fukała, Romana Marcol**Poniedziałek, 23.05.2022 r.****7.00** Za ++ Martę, Alojzego Marek, Sylwię Skorupa, Jana Wrożyna, Ryszarda, Luizę Wrożyna, Klementynę., Bolesława Adamczyk, Jadwigę, Stanisława Bojarski, Piotra Paliga, Alojzego Zimoń**Procesja do krzyża przed kościołem – modlitwa o urodzaje i nabożeństwo majowe****Wtorek, 24.05.2022 r. – wsp. NMP Wspomożycielki Wiernych****17.00** Za ++ Józefa Kanafek, rodziców, brata Eryka, siostrę Annę, Helenę, Stanisława Gruszka, Jana Gruszka, Zofię Płaczek, ++ z rodzin Płaczek, Kanafek, Gruszka**Procesja do krzyża na skrzyżowaniu ul. ks. Styry i Mickiewicza – modlitwa o urodzaje i majowe****Środa, 25.05.2022 r.****7.00** Za ++ Albertynę Sokor w r. śm., męża Alfreda, rodziców z obu stron, Stanisława Karkoszka, Hildegardę Nowak, Klarę, Ryszarda Korcela, Marię, Dominika Wala, ++ z rodzin Sokor, Karkoszka, Wala**Nowenna do MB Nieust. Pomocy****17.00** Do Bożej Opatrzności za wst. św. Urbana z podzięk. za urodzaje z prośbą dalsze Boże błogosławieństwo
Procesja św. Urbana do krzyży**Czwartek, 26.05.2022 r. – wsp. św. Filipa Neri, prezbitera****16.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu****17.00** Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Matek naszej Parafii z ok. Dnia Matki**Nabożeństwo majowe**

Piątek, 27.05.2022 r.**7.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego****8.00** Za ++ Stanisława Reclik, syna Łucjana, dziadków, ++ z pokrew.**17.00 Msza szkolna:** W intencji Dzieci naszej Parafii z okazji Dnia Dziecka – rozdanie dyplomów przedszkolakom**Nabożeństwo majowe****Sobota, 28.05.2022 r.****16.30 Nabożeństwo majowe****17.00** Za + Bolesława Brejza w 1 r. śm.**Roczek:** Zuzanna Zofia Zazulak**Niedziela, 29.05.2022 r. – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego****7.00** Za ++ Joannę Godulla, męża Konrada, synów Bolesława i Herberta, ++ z rodzin Marek, Godulla**9.00** Za ++ Bogdana Wita w 5 r. śm., syna Sebastiana, rodziców, teściową Irenę**11.00** Za ++ Leona, Marię Cofalik, Annę, Antoniego, Jana brudny, ++ z rodzin Cofalik, Brudny, Śpiewok, Fukala, ++ chrzestnych, Alojzego Marcol**15.30 Nabożeństwo majowe****16.00** Za ++ Wincentego Stachowiak w r. śm., rodziców, Otylię Ośliżło w r. śm., męża Alojzego, Brunona Adamek. Paulę Stachowiak, ++ z pokrew.**Poniedziałek, 30.05.2022 r. – wsp. św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika****7.00** 1.Za ++ Krystynę Piechaczek, męża Józefa, Józefa, Augusta, Alojza, Eryka, Sylwię, Jerzego Piechaczek, Jana, Franciszkę, Marię, Franciszka, Jerzego, Annę Tatarczyk, Annę, Franciszka, Stanisława Malina, Otylię, Jana Molenda, Franciszka, Bertę Mizia, Marię Swoboda, Kazimierza, Piotra Królik, Annę, Jana Suchy, Ryszarda Klimek

2.Za ++ Wandę Folwarczną, męża Hermana

Nabożeństwo majowe**Wtorek, 31.05.2022 r. – święto Nawiedzenia NMP****17.00** Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Solenizantów maja**Nabożeństwo majowe**

Wszystkim Ofiarodawcom, zarówno imiennym jak i anonimowym, którzy złożyli choćby najmniejszą ofiarę na parafialne inwestycje, za wszelkie przelewy na konto parafialne – składam serdeczne **B g zapłać** Niech dobry i miłosierny Pan Bóg wynagrodzi każdy wysiłek na rzecz naszej Wspólnoty, Rodziny Parafialnej, a nasz patron – święty Jerzy, męczennik, niech wspiera swoim wstawiennictwem i wyprasza szczególnie łaskę zdrowia duszy i ciała!

ks. Marcelli

do dnia 22.04.2022 r.

- Brudny Stanisław i Waleria
- Gawliczek J. i J.
- Godulla Józef
- Haško H. i J.
- Kin Bronisława
- Król Andrzej
- Kubica J. i M.
- Ledwoń I. i A.
- Marekwica Danuta i Janusz
- Menżyk Jadwiga
- Mitko Maria i Jerzy
- Mrozek Andrzej

- Mucha Krzysztof i Katarzyna
- Musiał Krystyna i Michał
- Ośliżło Irena i Roman
- Ośliżło Irena i Roman
- Ośliżło Stanisław i Jadwiga
- Ośliżło Stanisław i Jadwiga
- Powieśnik Aniela
- Rataj H.
- Smyczyk Józef
- Sobala Leon
- Świętek Piotr
- Tatarczyk Jerzy i Ewa
- Tatarczyk Maria
- Tront W. i M.
- Wita Bolesław
- Woźnica Krystyna
- **Wszyscy Ofiarodawcy Anonimowi**

Jeśli jednak ktoś z Ofiarodawców chciałby pozostać anonimowy i nie życzyłby sobie publicznych podziękowań w *ie iadnik*, to bardzo proszę, aby zaznaczyć, że składany dar jest ANONIMOWY.

Dziękując za wszelkie dobro – pozdrawiam serdecznie wszystkich. ks. Marcelli





Komunia i bierzmowanie - błogosławiony czas dla... rodziców

Maj to czas przystępowania dzieci do I Komunii Świętej, a w tym roku w naszej parafii także czas bierzmowania. Błogosławiony czas, który może być ogromną szansą i łaską nie tylko dla przystępujących do

sakramentu dzieci i młodych, ale także dla nas, ich rodziców.

Moje osobiste nawrócenie szło w dużej mierze w parze z rodzicielstwem, może dla kogoś z was również sakrament dziecka będzie szansą na odnowienie lub pogłębienie własnej wiary. Zwłaszcza w trwającym wciąż okresie Zmartwychwstania Pańskiego, czasie radości i nadziei, jaką w sobie niesie.

To doskonały czas na to, aby zaangażować się głębiej w przeżywanie przez dziecko sakramentu. Ono już nigdy nie będzie w wieku, w którym jesteś dla niego największym autorytetem. Teorii może je nauczyć katecheta i ksiądz, ale nauczycielem praktyki jesteś ty. Sama teoria to zwykle za mało i dzieci szybko ją zapomną. A młodzi dodatkowo alergicznie reagują na wszelkie "tak trzeba" i "musisz", nie potwierdzone świadectwem rodzica.

Niestety, to, że bierzmowanie bywa nazywane "sakramentem pożegnania z Kościołem" nie świadczy źle o młodzieży, ale o nas, o tym Kościele właśnie. O pierwszym Kościele, którym dla dziecka jest rodzina, o wspólnocie parafialnej, w której młodzież żyje.

Zapytaj swojego nastolatka, a może i siebie, po co jest to całe bierzmowanie. Bo tradycja? Bo dziadkowie nalegają? Bo wstyd przed klasą? Bo będą problemy przy udzielaniu ślubu? Nic z tych rzeczy.

"Przez sakrament bierzmowania ochrzczeni jeszcze ściślej wiążą się z Kościołem, otrzymują szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze mocniej zobowiązani są jako prawdziwi świadkowie Chrystusa do szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz do broni jej" - głosi Katechizm Kościoła Katolickiego (KKK 1285). Sakrament bierzmowania w teologicznej teorii jest zatem dopełnieniem łaski chrztu świętego. Tylko czy współczesny nastolatek myśli o obronie i szerzeniu wiary, jeśli z ledwością wystarcza mu jej do pójścia na niedzielą mszę?

W 2019 roku, a więc całkiem niedawno, papież Franciszek napisał adhortację apostolską "Christus vivit", skierowaną szczególnie do ludzi młodych. Przyznaje w niej, że „znaczna liczba ludzi młodych z różnych przyczyn niczego nie oczekuje od Kościoła, ponieważ nie uważa go za znaczący dla ich życia. Co więcej, niektórzy wyraźnie proszą o pozostawienie ich w spokoju, ponieważ odczuwają jego obecność jako uciążliwą, a nawet irytującą”.

Warto w wolnej chwili wygooglować sobie ten tekst i przeczytać choć jego fragmenty.

Papież widzi, w jak trudnych czasach i w obliczu jakich zagrożeń muszą dziś żyć ludzie młodzi. Ale właśnie dlatego tym bardziej podkreśla wartość zaprzyjaźnienia się młodych z Jezusem, uwierzenia, że jest ktoś, kto ich rozumie, kto ich prowadzi, wypełnia marzeniami i kreatywnością - Duch Święty.

Rodzicu, jeśli chcesz dla Twojego dziecka jak najlepiej, pomóż mu to zrozumieć.

A Ciebie, młody człowieku, Kościół prosi, abyś nie zapominał o trzech ważnych sprawach:

1. Bóg Cię kocha - Nigdy w to nie wątp, niezależnie od tego, co ci się przytrafia w życiu. W każdych okolicznościach jesteś nieskończenie miłowany. Kiedy Bóg cię o coś prosi lub gdy zwyczajnie pozwala na te wyzwania, jakie stawia ci życie, to oczekuje, że uczynisz Mu miejsce, by pobudził cię do pójścia naprzód, by cię umotywował, by pomógł ci dojrzewać. Martwi Go, jeśli z Nim nie rozmawiasz, jeśli szczerze nie otwierasz się na dialog z Nim.
2. Chrystus Cię zbawia - Chrystus z miłości oddał samego siebie aż do końca, aby cię zbawić. Ten Chrystus, który zbawił nas na krzyżu od naszych grzechów, z tą samą mocą całkowitego daru z siebie nadal dzisiaj nas zbawia i odkupuje. Popatrz na Jego krzyż, przyłgnij do Niego, daj się zbawić.
3. On żyje! - Trzeba to często przypominać, ponieważ grozi nam, że będziemy przyjmowali Jezusa Chrystusa tylko jako dobry przykład z przeszłości, jako wspomnienie, jako kogoś, kto nas zbawił dwa tysiące lat temu. /.../ Jeśli On żyje, to naprawdę może być obecny w twoim życiu, w każdej chwili, aby napełnić je światłem.

Chłopaku, dziewczyno! W sakramencie bierzmowania otrzymujesz namaszczenie Duchem Świętym, Chrystusowym Duchem, który otwiera serce i pomaga wzrastać w radości bycia człowiekiem i odkrywania, że jesteś dzieckiem Bożym. Aby ten dar jak najpełniej wykorzystać, każdego dnia "przyzywaj Ducha Świętego, aby nieustannie odnawiał w tobie doświadczenie Bożej miłości".

Jeśli to, co czytasz, wydaje ci się abstrakcją, zwróć uwagę, że nic nie stracisz, jeśli spróbujesz. Jak zauważa Franciszek: "Niczego nie stracisz, a On może zmienić twoje życie, może je oświecić i nadać mu lepszy kurs. Nie okaleczy cię, nic ci nie zabiera, a wręcz przeciwnie - pomaga ci znaleźć to, czego potrzebujesz, w najlepszy sposób."

Pomyśl o tym, gdy będziesz stał w kolejce do biskupa. I myśl o tym często później.

Z życia Parafii

Co w maju – zapowiedzi:

- **poniedziałek 02.05.2022 r. godz. 10.00** – próba przed bierzmowaniem
- **poniedziałek 02.05.2022 r. godz. 17.00** – próba przed I Komunią św.
- **wtorek 03.05.2022 r.** – Uroczystość NMP Królowej Polski, głównej patronki Polski
- **wtorek 03.05.2022 r. godz. 16.00** – bierzmowanie młodzieży klas VIII
- **środa 04.05.2022 r. godz. 17.30** – nabożeństwo majowe przy kapliczce przy ul. Sportowej
- **I czwartek 05.05.2022 r. godz. 20.00 – 21.00** – Godzina Święta, Adoracja Najświętszego Sakramentu, okazja do spowiedzi
- **piątek 06.05.2022 r.** – spotkanie Członków i Sympatyków Franciszkańskiego Zakonu Świeckich
- **niedziela 08.05.2022 r. godz. 10.30 i 12.30** – Wczesna i I Komunia św. dzieci
- **poniedziałek 09.05.2022 r.** – Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski
- **środa 11.05.2022 r.** – pielgrzymka dzieci po Wczesnej i I Komunii św.
- **czwartek 12.05.2022 r. godz. 17.00** – Msza św. za zmarłych w kwietniu: Janusz Sosna, Stanisław Musiolik, Stanisław Oślizło oraz zmarłych zalecanych
- **piątek 13.05.2022 r. godz. 17.00** – Msza św. w int. Czcieli MB Fatimskiej, różaniec fatimski i procesja
- **sobota 14.05.2022 r. od godz. 8.00** – odwiedziny chorych i starszych wiekiem Parafian z posługą sakramentalną
- **niedziela 15.05.2022 r. godz. 11.00** – chrzty i roczki, nauka przed chrztem dla rodziców i chrzestnych sobota **14.05.2022 r. godz. 18.00**
- **środa 18.05.2022 r. godz. 17.30** – nabożeństwo majowe przy krzyżu na skrzyżowaniu ulic Wodzisławskiej i Chabrowej
- **czwartek 19.05.2022 r. godz. 18.00** – katecheza dorosłych
- **poniedziałek 23.05.2022 r. godz. 7.30** – procesja do krzyża misyjnego i modlitwa o urodzaje oraz nabożeństwo majowe
- **wtorek 24.05.2022 r. godz. 17.30** – procesja do krzyża na

skrzyżowaniu ulic ks. Styry i Mickiewicza oraz modlitwa o urodzaje i nabożeństwo majowe

- **środa 25.05.2022 r. – wsp. św. Urbana – godz. 17.00** Msza św. jako podziękowanie za urodzaje i prośba o błogosławieństwo Boże, procesja św. Urbana do krzyży
- **czwartek 26.05.2022 r. godz. 17.00** – Msza św. w int. Matek z okazji Dnia Matki
- **piątek 27.05.2022 r.** – początek nowenny do Ducha Świętego
- **niedziela 29.05.2022 r.** – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
- **niedziela 29.05.2022 r.** – Pielgrzymka Mężów i Młodzieńców do Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej w Piekarach Śl.
- **wtorek 31.05.2022 r. godz. 17.00** – Msza św. w int. Solenizantów maja

Świetlica Parafialna jest czasowo nieczynna. W salkach gościmy uchodźców z Ukrainy.

Z naszej świątyni transmitowane przez Internet są:
Msza św. niedzielna o godz. 9.00 i 16.00 Msze św. w tygodniu: **poniedziałek, środa o godz. 7.00**
piątek o godz. 8.00
wtorek, czwartek i sobota o godz. 17.00

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy – każda środa po Mszy św.

Adoracja Najświętszego Sakramentu – w każdy czwartek od g. 16.00 – 17.00

Koronka do Bożego Miłosierdzia – piątek o godz. 7.45 /III piątek – po Mszy/

Różaniec – każda sobota pół godziny przed Mszą św.

Godzina Święta – I czwartek miesiąca od godz. 20.00 – 21.00

Spowiedź – pół godziny przed Mszą św. i w czwartek podczas adoracji

Kancelaria Parafialna stały kontakt pod nr tel. **32 472 00 93**
 adres mailowy **mszana.katowicka.pl**

jest czynna pół godziny po Mszy św.:
 w poniedziałek, środa, piątek – rano
 we wtorek, czwartek – wieczorem

Chrzest przyjęli:

- Liliana Machnik
- Radek Marek Kufieta

Pobłogosławione roczne dzieci:

- Mikołaj Jan Dzierżęga

Sakramentalne małżeństwo zawarli:

- Dariusz Paszenda – Anika Paszenda

Do Pana odeszli:

- Janusz Sosna 1.64
- Stanisław Musiolik 1.82
- Stanisław Oślizło 1.63

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy /na maj/:

Módlmy się, aby ludzie młodzi, powołani do pełni życia, odkryli w Maryi wzór słuchania, głębię rozeznawania, odwagę wiary oraz poświęcenie się służbie.

Wiesiadnik Parafialny wydawany w parafii pw. św. Jerzego w Mszanie ul. Mickiewicza 88
 Redakcja w składzie: Ks. Marceli Rabstein, Ewa Blalik, Rafał Bura, Joanna Knura, Mirosława Rduch, Krystian Wrożyna (autor zdjęć),
www.parafiamszana.pl
 tel.: 32 4720093

Druk: LEGIS ul.: Jastrzębska 157, Wodzisław Śląski



Od 6 do 8 kwietnia uczniowie naszej szkoły przeżywali swoje rekolekcje wielkopostne. Poprowadził je diakon Patryk Dawid, który odbywa staż diakonacki w Połomi.



W dniach od 2 do 6 kwietnia przeżywalimy w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Za nami wyjątkowy czas zatrzymania nad Słowem Bożym, wyciszenia, a także zawierzenia Matce Bożej.

Dziękujemy Ojcu Pawłowi Urbańczykowi, karmelicie bosemu z Krakowa, za wygłoszone do nas nauki, za cenne wskazówki, jak postępować na drodze ku świętości oraz za rozpalanie w nas miłości do Maryi, za nałożone szkaplerze i za wszystkie modlitwy, które popłyną do nas od wspólnoty karmelitańskiej.



W czasie rekolekcji szkaplerz przyjęło 101 parafian.

Wielki Tydzień w naszej parafialnej wspólnotcie.

Niedziela Palmowa



Wielki Czwartek



Wielki Piątek



Wielka Sobota



Wielkanoc

